Monial. a monas d̄r h̄ bec moniallis. pd̄. pn̄l. i. mona- cha. v̄n h̄ et bec monial et h̄ le. et p̄po. Sctimonialis.

Monib⁹. a moneo nes. d̄r h̄ et bec monib⁹ et h̄ le. qđ

cito monef⁹ et cor. bi.

Monile. a m unio nis. d̄r h̄ monile lis. qđdā ornamētu pectoris mlieris. q̄ muniet pect⁹ mulier ne leccato res manū possint mittē in sinū ei⁹. v̄l d̄r monile a moneo. q̄ moneat castitate. Monet. n. vidētes illā eēma rito copulat̄. et ampli⁹ nō debere ab alio tāgi. Olim n. nō solebat monilia nisi maritate deferre. v̄l d̄r monile a mūere. q̄ p̄ mūere solebat dari. Hoc etiā spētu d̄r. q̄ p̄stat ex amphorū l̄qbusdā aureis tvarijs gēmis i modū tracture spēntis. Plerūq̄ etiā p̄ monile oīa ornamēta mulierū signātur q̄cūq̄ illis p̄ munere dāt̄ur. et pdu. ni. monile. vide p̄sus i torque.

Monimēmis. cor. pn̄l. tā nt̄ q̄s gt̄. v̄n Grecis. Mo-

mētū dicas t̄ps monimē monimētū. v̄d i monimētū.

Monimētū a moneo nes. d̄r h̄ monimēmis. et h̄ mo- numētū ti. q̄ qđ ad aliqd monemur. et nobis aliqd re- ducit ad memoriam. V̄n historie dicūl monimēta. q̄ p̄terita nos monēt̄ et ad memoriam reducūt̄. et etiā indi- cia moris. s. q̄ nobis relinquuntur in signū amoris et me moriā monimēta dicūl. et d̄r hoc monimētū q̄si mo- nēs mētē. et ē ety.

Monitoriū. a moneo nes. d̄r h̄ monitoriū r̄j. loc⁹ mo- nēdi. sicut scola. v̄bi discipulos docem⁹ et monemus.

Inuenit̄ etiā monitoriū p̄ monimē.

Monocētaur⁹. a monos qđ ē vnu⁹ et cētaur⁹ d̄r h̄ mo-

nocētaurus ri. mōstrū. caput habēs bovis.

Monoceros. Monos qđ ē vnu⁹ cōpo. cū ceros qđ est cornu et d̄r hic monoceros rōtis. i. vnicornis. q̄ vnu⁹ cornu in media fiōte habēt̄. et ē idē aīal qđ rinoceros.

Pōt etiā dechnari latine monoceros ri. rinoceros ri.

pn̄l. cor. vide in rinoceros.

Monoculos p̄po. a monos 7 colō. v̄ide et in colō.

Monocosm⁹ mi. gen⁹ vehiculi qđ ab uno iūmēto tra- bitur. Et hoc monocosmū. i. carr⁹ vnu⁹ tm̄ portas. Et

p̄po. a monos 7 cosin⁹.

Monocul⁹. Ocul⁹ p̄po. cū monos qđ ē vnu⁹. et dicil

monocul⁹. vnu⁹ habēs oculū tm̄. et cor. pn̄l.

Monogam⁹ mi. pn̄l. cor. dictū. q̄ tm̄ vnu⁹ vroci nu- p̄serit. et p̄po. a gamos qđ ē nuptie. et monos qđ ē vnu⁹.

Monopolis. a monos qđ ē vnu⁹ et polis ciuitas p̄po.

be c monopolis. hui⁹ monopol ciuitas sub se habens

ciuitatē vnu⁹. vel quia vnuica et singlaris ciuitas. s. q̄ re-

liquis in aliq̄ regiō melior; sit et liberior. et cor. po.

Monopolū li. ē statio vbi vna res vēdit̄. et d̄r a mo-

nos qđ ē vnu⁹. et pole qđ ē vēdere.

Monoptor⁹. Protos qđ ē castis cōpo. cū monos. et

d̄r monoptor⁹ ta tū. i. vnu⁹ causū habēs. et cor. pn̄l.

Monos grece latie d̄r vnu⁹ vel singlaris. et acuis i si.

Monosticō. a monos qđ ē vnu⁹. et sticō p̄sus p̄poni.

boc monosticō vel monosticiū. op̄ vnu⁹ p̄sus. et acui-

tur in fine.

Monostrophus. in strophos v̄te.

Mons. A moneo d̄r hic mons tis. alt⁹ terre tumoz.

¶ De litera

et dividit in tria sc̄z. radicē. lat⁹. et iugū. qd̄ ē sumitas mōtis. Idēt̄ collis. Et dī a moueo. q: a terra q̄si i gl̄ tu moueat. Ell̄ p̄ contraria dī monsa moueo. q: minime monet de loco ad locuz. v̄l dī a munio. q: munit nos. v̄l ab emineo. q: emineat. Nā bīn H̄id. Montes sūt tumores terraz altissimi dicti q: sūt eminētes. q: at dī mōs q̄si moles opposita nascēti soli. etymologia ē. Et ē mons specie p̄umitive. et derivative. P̄umitive. q̄n ad mōtan⁹. Derivative q̄stū ad moueo ues. et vt dicit Frater albert⁹. ex mōte q: vocal caucas⁹ orū tursumia magna. aq̄n multaz. Hic aut̄ mōs maior ē oib⁹ montib⁹ orientalib⁹ ad aq̄lonē tētentib⁹. de h̄ dīctū ē in caucas⁹. Itē scias q: sūt quidā mōtes q: dicunt mōtes sup̄imi alti. in q̄b⁹ nō generatur ros v̄l pluia. nec vent⁹ sentit. De hmōi mōtib⁹ legit̄ in cronicis. q: philosop̄hi ascendētes in eos cā philosop̄hādi secum tñ portauerūt aquā in vasis et spungias. vt spungias in aquā missis et ori applicatis attraherēt sibi sup̄iore et crassiorē aerē ad refrigeriū pectoris. vt ibi aliquātu sūt subsistere possent. Ad h̄ fac qd̄ Pap. dīc. Olimp⁹ inq̄t mōs macedonie tātē altitudis ē. vt in eius cactus mine nec ventus sentiat nec nubes se colligāt. q: excedit istū aerē humidū in q̄ aues celi volitāt. qd̄ ab eis p̄ditū ē q̄ solebat nescio quo p̄ sacrificiō cā memoratiū ascēdere mōte et aliquas notas in puluere scribebat q̄s ab alio āno integras innueniebat. qd̄ fieri nō posset si locus ille ventis aut pluiae patet. Deinde tāta ē tēnitas illi⁹ aeris. vt nō suspirare duraret. Illuc. n. ire nō poterāt. nisi spungias humectatas narib⁹ applicarēt vñ crassiorē et cōsuetū spiritū ducerēt. H̄i ḡndicauerūt etiā nullā que in illo loco se aliquā vidisse. vtde et in nubes. Itē nota q̄ mōs qdā dicit oliveti ppter copiā olinar⁹. vñ Actu. s. ca. Tunc reuersi sunt hierosolymā a mōte qui dī olineti q̄ē iuxta hierusalē. sabatibabē iter. et p̄ vñūmiliare distat a hierusalē. vt dīc magister in histořis. Ut̄ editio habet a mōte trūlū minū. Hic aut̄ dīc ē mons oliveti q: de nocte ex pte occidentis illuminabat igne tēpli q̄ erat iugis in altari. Vane in pte orientali p̄mos recipiebat radios solis anteq̄ illustrerēt cūmitatē. Habebat etiā copiā olei qd̄ ē cōfomētū lumīs. In glo. aut̄ sic dī. Mons oliveti ab antiq̄ mons trūlū luminū vocabat lucerne. s. de tēplo resplendentis. ac solis ex altera pte orientis. et olei in ipso mōte naturalis lucis. q̄ tria cōueniūt pfectiōni. ppter dīni vñlūcē de ecclia fulgetē ppter solis iusticie fulgorē. et ppter pure cōsciētie nitōrē. vtde in pruina. Mōstro stras strani strare. i. ostēdere. vñ hic mōstratoris. et mōstrabilis le. et h̄ mōstrū lū. q: mōstrat aliqd̄ futurū. H̄i p̄rie mōstrū qd̄ statis mōstrat qd̄ appareat. vñ mōstruosus sa lū. Et mōstruosus sa lū. oiam eodē sensu. Et hec dīo ppanē. vñ h̄ mōstruositas. et hec mōstrositatis. Mōstro pponitur Mōstro stras. P̄emōstro stras. et ē actiūt cū omnibus suis cōpositis. Dic no. q̄ Aug. in xvij. li. de ciuitate. de loquēs de mōstruosis seu mōstris sic dī. Per bibetur quibusdā plantas vñlus ēē post crura. qbusdā vñlūcē serns ēē naturā. dextrā mammā viriles et sinistrā muliebri. vicissimq̄ inter se coēndo et gignere et parere. alijs ora nō ēē eosq; p̄ nares tātūmoto alitū sumere vtde i hermafrodit⁹. Itē ferūt ēē gentē vbi singula crura in pedib⁹ habēt. nec poplicē flectūt. et sunt mirabilē celeritatis. Ante annos aliquā nostra certa memoria in orientē natus ē duplet hō sup̄iorib⁹ membris inferiorib⁹ simplex. Nā duo sibi erant capita. et duo pectora q̄tuor man⁹. venter aut̄ vñ et pēdes duo sic vñib⁹ et tādiū virit ut multos ad eū vidēdū fama traberet. H̄i p̄t̄ queri. An p̄dicta boim genera mōstruosa traxerit originē ab adā. Ad hoc respōdet Aug. Q̄ia genera boim q̄ dicūt ēē. credere ēē nō est necesse. vñq̄ q̄sq; vñpīa nascit̄ hō. i. aīal rōnale mortis.

M ante D

le quālibet nostris in usitatū sensib⁹ gerat formaz corpis. seu colo;̄. seu motū seu sonū. seu q̄libz vi. q̄libz p̄te. q̄libet q̄litate. naturā ex illo vno p̄thoplasto origi nē ducere null⁹ fideliū dubitauerit. apparet tñ qd̄ in pluribus natura obtinuerit. et qd̄ sit ipa raritate mirabile.

Montez in mōstro q̄s est. vtde etiā in portētū. **M**ontan⁹ a mōs dī mōtan⁹ na nū. vñ qdā. Pro va nis vñbis mōtanis vñmūr herbis. H̄e a mōs dī mōtana noz. tm̄ in p̄lāniūero. i. mōtes. et p̄prie mōtes magni. vñ in Luca. Abiūt in mōtana cū festinatiōe. et mōtanti dicti sūt quidā heretici. q: tpe p̄secutiōis in mōtibus latuerunt. q̄ occasione se a catbolice ecclie corpe diuiserūt. H̄ic mōtan⁹ dīc̄ ē qdā vir. p̄prio noīe. et pau. pñl. mōtana.

Mōticul⁹. a mōs dī hic monticulus li. dimi. qd̄ mōs

Uñ mōticulosus sa lū. vñ hec mōticulostas tatis.

Montu⁹. a mōs dī mōtu⁹ tua tuū. et hinc mōtuosus

sa lū. in eodē sensu. i. plenus mōtib⁹. et mōtuol⁹ p̄pae

vñ hec mōtuositas tatis.

Monumētū. a moneo nes dī hoc monumētū ti. i. se pulcrū mortuor⁹. q: p̄trāscētū mētes moneat ad hoc debere trāsire. vel q: moneat mētes ad defuncti memoria. vel etiā ad sui p̄ceptū. H̄e et dī monumētū q̄sī monētē sc̄z trāscētū. vt cogitēt de morte aut ad memorā defuncti et p̄ceptū sui. vñlū monumētū dī eo q̄ moneat. i. admoneat mētē ad veneratiōi⁹ sancti ibi se pulci. q: bī remigū dū nos p̄sideram⁹ sanctoꝝ mo numēta quisua corpora p̄xpo tradiderūt monemur ve neratōem illis impendere.

Mora. a moro: aris. dī h̄ mora re. Mora aut̄ ē q̄ impedit. Tarditas q̄ impedit. Itē mora in re. Tarditas in hoīe. vñ h̄ morula le. dī. et morosus sa lū. i. tardus. et p̄patur. vñ morose suis simē adū. et hec morositas tis. et cor. p̄mā mora cū suis p̄posi. Et a mora dī mora t̄ ta tū. et cor. p̄mā. s. qñ deriuat̄ a mos. pdu. p̄mā. Inuenit etiā hec moro: ri. p̄ qdā arboīe. et h̄ moro: ri. p̄la liter hec mora. p̄ fructu. et pdu. tūc mo. vñ p̄s. H̄ic matura mora p̄ira p̄sica coctana mora.

Moracia. a mora dicitur hec moracia cie. id est nūpura diuersuata.

Moral. a mos dī hic et hec moral et hoc le. qd̄ p̄tinz ad mores vel qd̄ h̄ mores. vel q̄ tractat de morib⁹. vñ h̄ morale lis. p̄ qdā libro. q̄ tractat de morib⁹. et h̄ morale lū. p̄ eodē libro. et hec moralitas tatis. et p̄d. ra.

Itē scias q̄ morale vñbū siue imitatiū dī vñbū signās moram rei sui p̄mitiū. vt patriso. i. morē patris gero.

de hoc sup̄ dītū in tercia pte in ca. de speciebo vñbū

Moratus a mos dī morat̄ ta tū. i. morib⁹ instructus

et info:mat⁹ et bonos habēs mores. Itē morat̄. i. se

quēs mores. Itē morat̄. i. bīm̄ mores de script⁹. i. bīm̄ p̄

p̄rietates. et pdu. p̄mā. vñ Horati⁹ ipoetria. Inter-

dū speciosa iocis morataq̄ recte. Itē morat̄ ta tū. p̄t̄

deriuari a mora. Et etiā p̄cipiū de moro: aris. et tūc

cor. p̄mā. vñ p̄s. Nos me morat̄. mora fac ēē mo-

Morbusbi. infirmitas. et dī a morte. q: in-

ratū. ferat mortē. vñ morbidus da dū. i. infirmus vel insa-

nus. et morbosus sa sum. id est plenus morbo. et ossue-

tus. vel quia sua corruptione moribū inferet. vñ de por-

ci et capre et hmōi animalia dicuntur morbos. q: cor-

rūpēto aerē moribū inferit. et vtrūq̄ p̄patur. vñ hec

morbositas rājis. Et ē mas. ge. ppter lesionē. imitatur

ēē naturā maris. ē. n. quasi mas in agēdo.

Mordax. a mōdeo des. deriuat̄ mordax cis. ge. om.

et p̄patur mordax cōs. sim⁹. vñ mordacis cōs. simē.

adū. et hec mordacitas tis. et p̄poni. P̄emordax cis.

i. valde mordax. et pdu. pñl. ḡt̄. Et a mordax dicitur

mordacul⁹ la lū. aliquātūlū mordax.

Mordeo des momordi. sū. Et p̄po. Cōmordeo com-

mōdi. temordeo temordi. emordeo emordi. Immor-

De litera

Mortuus. **M**ormordeo. **M**ermordeo. et ē mordeo actiuū cū oībo suis cōpo. Et eius cōpo. oīa amittit geminatioē simplicis in pterito et faciūt pteritū in di. et supinū in sū.

Mordit² adū. i. mordet² vel morsilitez vel mordaciter et cor. di. et dī a mordeo des. vel a morsus.

Mori infinitius dī morior. reris. et cor. pīmā. vñ cōmori. pns. cor. s. mori dītū de mos moris. pdu. vñ x̄l²

Est in amore mori veneris se subdere mori.

Moribūd². a morior. dī moribūd² da dū. i. silis mortuo vel mori in cipieſ. Hmōi. n. noīa in būd² desinētia signat similitudinē vel aptitudinē. vñ x̄sus. Osus plena notat. būdus similat. bilis aptat.

Morigera rū. in morigeror. ē. et cor. pns.

Morigeror a mos et gero ris cōpo. morigeror raris. ratus sū. i. mores bonos gerere. et morigerari. i. mores gerere. obedire subjcere. facere voluntatē alicui². Ille n. gerit morē alicui² qui facit voluntatē eius. Est ē gerere morē alicuius ei² voluntatē facere. et inde morigerarū. i. obediēs.

Morio nis. dī a morte. vñ dīc pāp. Morio amens. Morio a morte vocat² ē. eo q̄ non vigeat intellectu. Admonitiones vulgo dicūt satuī n̄ mltū a pecorib⁹ distaſtes et pdu. mo. vñ quidā. Nō evngēdus furiosus morio pīus.

Morio reris. vel moriris. morit̄ fm̄ terciā et q̄tā cōingatiōem declinaverūt autores. orior reris. et oris. morior. moriris vel moreris. coꝝ sup. et orit̄ et morit̄ q̄uis oritur² et nō oritur² inueniat p̄cipiū futuri. s̄ pteriti orit̄ nō oritus dī. Amorior q̄ notādū q̄ cū moriturus fm̄ analogiā facit p̄cipiū futuri mori. facit pteriti geminata u. qd̄ in nullo alio p̄cipio inuenies. p̄ mortis vel mortus. quod propoſitio magis exiebat et hoc verū ē h̄ antiquos. quod pī. dīc. Unde dicit. q̄ fm̄ modernos morior. olīz fuit quarte. sed nūc est tercie. cōingationis facit tñ irregulariter mortuus. sed sup. morit̄ tu. et inde moriturus. Morior cōponit. Cōmorior. Emorior. Immorior. i. inuigilare. insistere. instare. infudare. p̄morior. permorior. remorior. et ē morior deponē. cū suis cōpo. et cor. mo. s̄ mos moris. pdu. mo. vñ versus. Est in amore mori veſeris se ſubdere mori.

Morior raris ratus sū. pīo. cū cō. te. in. re. et dīc. ē morior raris. Demorior raris. et immorior raris. i. valde morari vel int̄ morari. Remorior aris. i. iterū morari. Moror et ei² p̄posita cōmūia sūt. et sūt oīa fere eiusdē significatiōi. i. impedire. tardare. detinere. vel impidi. tardari. detineri. ponit̄ tñ qñq̄ absolute. p̄ cōſistere. vel morē facere. et cor. mo. moror. vñ. Quid. de arte. Errat et in nulla pte morat amor.

Morosus. a mos deriuat moros² sa sū. i. lasciu² fastidiosus. supby. vel nobil. Namē morosus poti² ponit̄ in mala significatiōe q̄i in bona. q̄si malos habēs mōres et pdu. pīmā. Nē morosus poti² deriuari a mora. et tñc corripit pīmā. vñ x̄sus. Mos me morosū mora me facit ēē morosum.

Morpheo. a morphe qd̄ ē mutatio dī hec morphē pīo. quedā infirmitas. s. quando aliquis mutatur in alium colorē.

Morphosis. a morphē qd̄ ē mutatio et v̄sios qd̄ est substatia. cōpo. s. morphosis sis. i. mutatio p̄prie substatia. et simpliciter ponit̄ p̄ mutatiōe.

Moris. a mordeo mordes dī hec morstis. dissolutio ale et corpis. et ponit̄ p̄ q̄libet deſtructiōe et corruptiōe.

ante D

one. et dī mors a mordeo. q̄ mors mordet. El dic̄ta mors p̄mi hominis q̄ vetite arboris pomū mordens mortē incurrit. vel dī mors quasi amaro; q̄ sit amara.

Et sūt tria genera mortis. s. acerba. imatura. et merita. Acerba infantū. Imatura iuueniū. Merita. i. naturalis senū. Nē alī fm̄ ternariū distinguī mors. Alia ē natural. alia fatalis. alia casual. Naturalis est que de natura contingit. cui ultra centūvinti annos nō est concessum. quia naturaliter centūvinti annis pōt̄ bō vivere. Fatalis ē et contingit fato. i. constellatiōe.

Tali. n. cōstellatiōe pōt̄ q̄s nasci vel disponi q̄ vivit plus vel min² fato nonaginta annis. sc̄ tres cursus a turni exitiā creāt. nisi forte benignitas aliarū stellarū ei² superēt cursū. Casualis. i. accidētalis. ē q̄ cōtingit.

vel cōtingere pōt̄ aliq̄ accidēti sc̄ p̄ occasiōe vel submerſione vel ruinā et hmōi. ita dīc hug. Hic nota q̄ corpora celestia effectū habet in corpora terrena.

En dicit Dionysi. in q̄to. ca. de diuī. nomi. de radijs solis tractās. q̄ sol ad generatiōem visibiliū corporū pfert et ad vitā ipa mouet et auget et nutrit et pficit. Hoc etiam ipē sensus ondit precipue ad effectū solis et lumen.

Virtutē aut̄ coactiū sup̄ libet arbitriū sufficien̄ter nō habent corpora celestia. De hoc sup̄ dītī in astrū.

Nē vide in sol. Scire etiā te volo q̄ sicut dicit glo. su per illud Isa. xxviii. Dispone domui tue. i. ordina q̄s in regno tibi succedat q̄ morieris tu.